Ancak Kursavî, genelde Eş’ârî anlayışa
Mâtürîdî anlayışla cevap vermektedir. 4

1 Rızâeddin b. Fahreddin, Dinî ve İctimaî Meseleler, hzr. Ömer Hakan Özalp, (İstanbul: Özgü Yayınları, 2017), 28.
2 Mercânî, Meşâri‘u’l-usûl ve Meşâribu’l-fusûl, (Kazan: Çirkov Matbaası, 1307/1889), 8; Rızaeddin b. Fahreddin, Dini ve
İctimâî Meseleler, 28.
3 Mûsâ Cârullah, Bigiyef, el-Luzûmiyât, (Kazan: 1907), 42-43.
4 Kursavî, Abdu’n-Nasîr, Şerhu’l-Akâidi’n-Nesefiyye el-cedîd, Süleymâniye Kütüphanesi, Hacı Mahmud Efendi, nr. 1394,
244 vrk.

asırlarda dahi Kazanlı
âlimlerin akıllarını meşgul etmiş ve eserlerinde yer bulmuştur.

23 Yusuf Şevki Yavuz, “Halku’l-Kur’ân”, Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi, (Ankara: TDV Yayınları, 1997), 15/ 371-
372.
24 Devvânî, Ebû Abdillah Celâleddin Muhammed b. Es’ad, Mukayyed Celâl, nşr. Ali Rıza Efendi, (İstanbul: Servet-i Fünûn,
1321/1903), 101.
25 Mercânî, el-Azbu’l-furât, 93.
26 Mûsâ Cârullah, Kitâbu’s-Sünne, (trc. Mehmet Görmez, Kur’an-Sünnet İlişkisine Farklı Bir Yaklaşım Kitâbu’s-Sünne
adıyla), (Ankara: Ankara Okulu, 2014), 111.
27 Mûsâ Cârullah, Kitâbu’s-Sünne, 112.

Onun bu konuda özetle ifade ettiği şey,
akâid kitaplarında zikredilen kıyamet alametlerinin, inanılması zorunlu esaslardan yani itikad
meselelerinden sayılabilmesi; ancak bu konudaki hadislerin yalnız mana itibariyle değil lafız

77 Mercânî, el-Hikmetü’l-baliğa, 130.
78 Ali el-Kârî, Minehu’r-ravzi’l-ezher fî şerhi’l-fıkhi’l-ekber, (Kahire, 1375/1955), 162; İbn Nüceym, el-Bahrü’r-râik (nşr.
Zekeriyyâ Umeyrât), (Beyrut 1418/1997), 5/ 210.
79 Rızaeddin b. Fahreddin, Dini ve İctimai Meseleler, 254-255.